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Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

BOLETÍN DIARIO
MERCADO DE CAPITALES

AÑO LXXVIII - 16.750 - 09/06/2016
En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32º inc. g) Ley 26.831

Títulos de Renta Fija Fuente: MAV
B.C.DEUD.BS.AS.2018
24 Hs 13:08 3.000.000 96,250% 2.887.500,00
L29J6
CI 14:45 407.000 982,500 399.877,50
I13L6
CI 12:07 394.000 969,958 382.163,45
FIDEBICA40A
CI 13:49 509.700 73,120% 372.692,64

Resumen estadístico Fuente: MAV
Valor nominal Valor efvo. ($)

Títulos de renta fija - $ 4.310.700 4.042.233,59
Cauciones - $ 625 118.638.538,77
Totales $ 122.680.772,36

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MAV

7 16/06/2016 32,77 575 113.122.426,66 113.833.403,07
8 17/06/2016 34,00 5 427.900,00 431.088,73

12 21/06/2016 29,00 5 118.350,05 119.478,43
14 23/06/2016 32,89 33 3.801.479,99 3.849.437,74
32 11/07/2016 34,53 7 393.227,35 405.130,80

Totales: 625 117.863.384,05 118.638.538,77

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MAV

Totales Operados 09/06/2016
Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
30/06/2016 21 24,50 24,50 24,50 30.644,76 30.158,92 2
08/07/2016 29 25,00 25,00 25,00 15.000,00 14.668,45 1
11/07/2016 32 34,00 34,00 34,00 82.400,00 79.942,59 2
12/07/2016 33 34,00 34,00 34,00 35.230,00 34.148,48 1
13/07/2016 34 34,00 34,00 34,00 29.650,00 28.713,85 1
14/07/2016 35 34,00 34,00 34,00 50.000,00 48.290,64 1
15/07/2016 36 34,00 34,00 34,00 49.621,00 47.881,52 1
17/07/2016 38 25,00 25,00 25,00 5.083,00 4.947,45 1
22/07/2016 43 25,00 25,00 25,00 80.000,00 77.556,44 1
23/07/2016 44 25,00 25,00 25,00 120.000,00 116.257,47 1
25/07/2016 46 25,00 25,00 25,00 9.000,00 8.719,31 1
28/07/2016 49 25,00 25,00 25,00 36.524,40 35.268,27 2
30/07/2016 51 25,00 25,00 25,00 164.378,38 158.515,48 3
31/07/2016 52 25,00 25,00 25,00 7.280,00 7.020,34 1
01/08/2016 53 34,00 34,00 34,00 103.000,00 98.067,09 1
02/08/2016 54 34,00 34,00 34,00 43.000,00 40.904,35 1
03/08/2016 55 34,00 34,00 34,00 100.000,00 95.042,18 1
04/08/2016 56 25,00 34,00 28,00 187.720,10 179.037,08 3
05/08/2016 57 34,00 34,00 34,00 149.000,00 141.113,13 1
06/08/2016 58 25,00 25,00 25,00 37.126,84 35.637,86 2
07/08/2016 59 37,50 37,50 37,50 60.000,00 56.461,49 1
10/08/2016 62 25,00 25,00 25,00 179.378,38 171.958,26 2
11/08/2016 63 25,00 25,00 25,00 20.000,00 19.122,46 1
13/08/2016 65 25,00 25,00 25,00 9.000,00 8.593,85 1
16/08/2016 68 25,00 25,00 25,00 16.500,00 15.755,40 1
19/08/2016 71 25,00 25,00 25,00 60.000,00 57.105,61 1
20/08/2016 72 25,00 25,15 25,05 147.064,88 139.876,79 3
22/08/2016 74 25,15 25,15 25,15 11.291,00 10.736,18 1
23/08/2016 75 25,00 25,00 25,00 11.000,44 10.456,15 1
24/08/2016 76 25,00 25,00 25,00 37.831,17 35.935,92 2
26/08/2016 78 25,00 25,00 25,00 60.000,00 56.846,20 1
30/08/2016 82 25,25 25,25 25,25 49.000,00 46.339,30 1
02/09/2016 85 25,00 25,25 25,13 74.395,00 70.158,12 2
04/09/2016 87 25,25 25,25 25,25 82.720,10 77.922,53 2
05/09/2016 88 25,25 25,25 25,25 31.914,96 30.063,97 1
09/09/2016 92 25,25 38,00 33,75 120.000,00 110.899,87 3
17/09/2016 100 25,25 25,25 25,25 15.000,00 14.002,29 1
21/09/2016 104 25,25 25,25 25,25 7.000,00 6.525,97 1
22/09/2016 105 25,50 25,50 25,50 11.291,88 10.499,66 1
25/09/2016 108 25,25 25,25 25,25 7.000,00 6.505,00 1
02/10/2016 115 25,75 25,75 25,75 14.395,00 13.297,42 1
03/10/2016 116 37,00 37,00 37,00 62.675,00 56.029,72 1
04/10/2016 117 25,75 25,75 25,75 82.720,14 76.363,16 2
06/10/2016 119 37,00 37,00 37,00 61.316,00 54.518,38 1
13/10/2016 126 45,00 45,00 45,00 54.122,34 46.695,79 1
18/10/2016 131 38,00 38,00 38,00 58.113,00 51.091,74 1
19/10/2016 132 38,00 38,00 38,00 64.519,00 56.671,88 1
20/10/2016 133 38,00 38,00 38,00 65.709,00 57.559,24 1
24/10/2016 137 45,00 45,00 45,00 58.958,00 50.385,55 1
27/10/2016 140 38,00 38,00 38,00 57.526,00 50.071,52 1
02/11/2016 146 25,75 25,75 25,75 14.395,00 13.042,43 1
08/12/2016 182 25,50 25,50 25,50 100.000,00 88.445,18 1
07/02/2017 243 26,00 26,00 26,00 30.000,00 25.557,84 1

3.069.494,77 2.877.385,77 70



2 Boletín Diario de la Bolsa de Comercio de Rosario - Mercado de Capitales

Bolsa de Comercio de Rosario
Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.

Cheques Autorizados para Listar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Ingresados 09/06/2016 Fuente: MAV
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto
Avalado   130181 ACPY190800251 HIPOTEC.  044  JUNIN  Sin Inf.  Sin Inf. 19-08-16 48hs 60.000,00
Avalado   130182 ACPY260800291 HIPOTEC.  044  JUNIN  Sin Inf.  Sin Inf. 26-08-16 48hs 60.000,00
Avalado   130183 ACPY020900213 HIPOTEC.  044  JUNIN  Sin Inf.  Sin Inf. 02-09-16 48hs 60.000,00
Avalado   130184 ACPY090900260 HIPOTEC.  044  JUNIN  Sin Inf.  Sin Inf. 09-09-16 48hs 60.000,00
Avalado   130185 ACPY170900270 NACION  011  META  Sin Inf.  Sin Inf. 17-09-16 48hs 15.000,00
Avalado   130186 ACPY210900232 SANTANDER  072  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 21-09-16 48hs 7.000,00
Avalado   130187 ACPY250900417 SANTANDER  072  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 25-09-16 48hs 7.000,00
Avalado   130188 ACPY220700362 CREDICOOP  191  PATE  Sin Inf.  Sin Inf. 22-07-16 48hs 80.000,00
Avalado   130189 ACPY040800201 NACION  011  LA  Sin Inf.  Sin Inf. 04-08-16 48hs 66.176,08
Avalado   130190 ACPY040900202 NACION  011  LA  Sin Inf.  Sin Inf. 04-09-16 48hs 66.176,08
Avalado   130191 ACPY041000165 NACION  011  LA  Sin Inf.  Sin Inf. 04-10-16 48hs 66.176,08
Avalado   130192 ACPY040800202 NACION  011  LA  Sin Inf.  Sin Inf. 04-08-16 48hs 16.544,02
Avalado   130193 ACPY040900203 NACION  011  LA  Sin Inf.  Sin Inf. 04-09-16 48hs 16.544,02
Avalado   130194 ACPY041000166 NACION  011  LA  Sin Inf.  Sin Inf. 04-10-16 48hs 16.544,06
Avalado   130195 ACPY230700266 CREDICOOP  191  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 23-07-16 48hs 120.000,00
Avalado   130196 ACPY310700768 SANTANDER  072  ESCO  Sin Inf.  Sin Inf. 31-07-16 48hs 7.280,00
Avalado   130197 ACPY300700878 GALICIA  007  MERC  Sin Inf.  Sin Inf. 30-07-16 48hs 9.000,00
Avalado   130198 ACPY060800249 GALICIA  007  MERC  Sin Inf.  Sin Inf. 06-08-16 48hs 9.000,00
Avalado   130199 ACPY130800265 GALICIA  007  MERC  Sin Inf.  Sin Inf. 13-08-16 48hs 9.000,00
Avalado   130200 ACPY200800680 GALICIA  007  MERC  Sin Inf.  Sin Inf. 20-08-16 48hs 9.000,00
Avalado   130201 ACPY110800218 SANTANDER  072  5TA.S  Sin Inf.  Sin Inf. 11-08-16 48hs 20.000,00
Avalado   130202 ACPY250700438 BAPRO  014  G  Sin Inf.  Sin Inf. 25-07-16 48hs 9.000,00
Avalado   130203 ACPY300700879 HSBC  150  BARIL  Sin Inf.  Sin Inf. 30-07-16 48hs 25.000,00
Avalado   130204 ACPY300601541 MACRO  285  BELL  Sin Inf.  Sin Inf. 30-06-16 48hs 9.597,76
Avalado   130205 GARA130800487 NACION  011  373  Sin Inf.  Sin Inf. 13-08-16 48hs 53.195,60
Avalado   130206 GARA300701600 GALICIA  007  114  Sin Inf.  Sin Inf. 30-07-16 48hs 45.519,26
Avalado   130207 ACPY300300668 NACION  011  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 30-03-17 48hs 177.000,00
Avalado   130208 ACPY050400251 NACION  011  SAN  Sin Inf.  Sin Inf. 05-04-17 48hs 135.800,00
Avalado   130209 ACPY171100239 PATAGONIA  034  MICR  Sin Inf.  Sin Inf. 17-11-16 48hs 1.000.000,00
Avalado   130210 ACPY181100286 PATAGONIA  034  MICR  Sin Inf.  Sin Inf. 18-11-16 48hs 1.000.000,00
Avalado   130211 GARA081200339 MACRO  285  790  Sin Inf.  Sin Inf. 08-12-16 48hs 100.000,00
Avalado   130212 ACPY170700273 SAN JUAN  045  CENT  Sin Inf.  Sin Inf. 17-07-16 48hs 5.083,00
Avalado   130213 GARA130800488 NACION  011  373  Sin Inf.  Sin Inf. 13-08-16 48hs 75.782,95
Avalado   130214 GARA200801156 NACION  011  373  Sin Inf.  Sin Inf. 20-08-16 48hs 70.000,00
Avalado   130215 GARA150701341 MACRO  285  777  Sin Inf.  Sin Inf. 15-07-16 48hs 71.745,02
Avalado   130216 GAVA300900296 COINAG  431  2  Sin Inf.  Sin Inf. 30-09-16 48hs 7.600,00
Avalado   130217 GAVA300900297 HIPOTEC.  044  37  Sin Inf.  Sin Inf. 30-09-16 48hs 25.050,00
Avalado   130218 GAVA050900099 MACRO  285  837  Sin Inf.  Sin Inf. 05-09-16 48hs 8.800,00
Avalado   130219 GAVA010900076 MACRO  285  341  Sin Inf.  Sin Inf. 01-09-16 48hs 9.373,00
Avalado   130220 GAVA030900048 MACRO  285  778  Sin Inf.  Sin Inf. 03-09-16 48hs 7.400,00
Avalado   130221 GAVA020900063 MACRO  285  846  Sin Inf.  Sin Inf. 02-09-16 48hs 7.240,00
Avalado   130222 GAVA060900066 ICBC  015  5  Sin Inf.  Sin Inf. 06-09-16 48hs 10.800,00
Avalado   130223 GAVA010900077 CREDICOOP  191  295  Sin Inf.  Sin Inf. 01-09-16 48hs 6.000,00
Avalado   130224 GAVA010900078 CREDICOOP  191  295  Sin Inf.  Sin Inf. 01-09-16 48hs 10.000,00
Avalado   130225 GAVA301000219 COINAG  431  2  Sin Inf.  Sin Inf. 30-10-16 48hs 7.600,00
Avalado   130226 GAVA311000145 HIPOTEC.  044  37  Sin Inf.  Sin Inf. 31-10-16 48hs 25.050,00
Avalado   130227 GAVA101000152 NACION  011  106  Sin Inf.  Sin Inf. 10-10-16 48hs 6.560,00
Avalado   130228 GAVA051000081 MACRO  285  837  Sin Inf.  Sin Inf. 05-10-16 48hs 8.800,00
Avalado   130229 GAVA011100066 MACRO  285  341  Sin Inf.  Sin Inf. 01-11-16 48hs 9.373,00
Avalado   130230 GAVA081000068 MACRO  285  778  Sin Inf.  Sin Inf. 08-10-16 48hs 7.400,00
Avalado   130231 GAVA071000060 ICBC  015  5  Sin Inf.  Sin Inf. 07-10-16 48hs 10.800,00
Avalado   130232 GAVA131000080 CREDICOOP  191  381  Sin Inf.  Sin Inf. 13-10-16 48hs 6.600,00
Avalado   130233 GAVA301000220 CREDICOOP  191  295  Sin Inf.  Sin Inf. 30-10-16 48hs 11.428,00
Avalado   130234 GAVA161100084 NACION  011  155  Sin Inf.  Sin Inf. 16-11-16 48hs 33.123,16
Avalado   130235 GAVA051100105 MACRO  285  778  Sin Inf.  Sin Inf. 05-11-16 48hs 7.400,00
Avalado   130236 GAVA121100100 SANTA FE  330  28  Sin Inf.  Sin Inf. 12-11-16 48hs 9.465,00
Avalado   130237 GAVA131100072 SANTA FE  330  28  Sin Inf.  Sin Inf. 13-11-16 48hs 9.465,00
Avalado   130238 GAVA081100086 ICBC  015  5  Sin Inf.  Sin Inf. 08-11-16 48hs 10.800,00
Cheques Autorizados para Listar - Sección III:  de pago diferido directos Ingresados 09/06/2016 Fuente: MAV
No Garantizado   129822   57313272 MACRO  285  731  2170 10/05/2016 10-07-16 48hs 25.000,00
No Garantizado   129823   57942064 MACRO  285  731  2170 18/05/2016 20-07-16 48hs 20.000,00
No Garantizado   129824   57942081 MACRO  285  731  2170 30/05/2016 15-07-16 48hs 24.920,00
No Garantizado   129825   57942082 MACRO  285  731  2170 30/05/2016 26-07-16 48hs 23.780,00
No Garantizado   129826   57942083 MACRO  285  731  2170 30/05/2016 10-08-16 48hs 25.730,00
No Garantizado   129827   57313248 MACRO  285  731  2170 10/05/2016 16-08-16 48hs 23.600,00
No Garantizado   129828   57313249 MACRO  285  731  2170 17/05/2016 22-08-16 48hs 11.000,00
No Garantizado   129829   57942084 MACRO  285  731  2170 30/05/2016 26-08-16 48hs 27.980,00
Garantizado   130124   21000057 COMAFI  299  160  1832 14/04/2016 13-07-16 48hs 29.650,00
Garantizado   130125   12094928 GALICIA  007  045  1824 22/02/2016 14-07-16 48hs 50.000,00
Garantizado   130126   12936294 GALICIA  007  180  1846 26/05/2016 15-07-16 48hs 49.621,00
Garantizado   130127   20398 ICBC  015  045  1832 23/03/2016 11-07-16 48hs 10.000,00
Garantizado   130128   23839560 BAPRO  014  023  1832 07/05/2016 11-07-16 48hs 72.400,00
No Garantizado   130175   885357 FRANCES  017  484  5500 08/06/2016 05-08-16 48hs 149.000,00
No Garantizado   130176   885356 FRANCES  017  484  5500 08/06/2016 04-08-16 48hs 105.000,00
No Garantizado   130177   885355 FRANCES  017  484  5500 08/06/2016 03-08-16 48hs 100.000,00
No Garantizado   130178   885353 FRANCES  017  484  5500 08/06/2016 01-08-16 48hs 103.000,00
No Garantizado   130179   885354 FRANCES  017  484  5500 08/06/2016 02-08-16 48hs 43.000,00
Garantizado   130180   2772421 GALICIA  007  090  1826 07/04/2016 12-07-16 48hs 35.230,00
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Bolsa de Comercio de Rosario  

Entidad Calificada autorizada por Resol. N° 17.500 de C.N.V.  

SITUACION GENERAL DE: 
FIDEICOMISOS FINANCIEROS  

CREDINÁMICO V Y VI……….……………………………………………….…… C.S.; N° 1-C2) N°7 
 
CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES: 
Nº 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: “… suspender preventivamente 
la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre 
previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan 
aconsejable la revisión de la medida”.  
Nº 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se 
abstengan de emitir opinión sobre los estados contables. 
C.S.: Cotización Suspendida 

AVISOS DE PAGO DE SERVICIOS 
Rosario, 09 de junio de 2016. 

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO 
At. Sres. Dirección de Títulos 

FIDEICOMISO FINANCIERO PLA III 
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS 

Se comunica que el 15 de junio de 2016 se pagará el servicio Nº 7 de los Valores Fiduciarios correspondientes al 
Fideicomiso Financiero PLA III, emitido el 20 de mayo de 2015. (Código Clase A Nro.50.403, Clase B Nro. 50.404, y 
CP Nro. 50.405). 

Pago de servicios nro.: 7

Período: 01/05/2016 - 31/05/2016

Valores de Deuda Fiduciaria Clase A

Porcentaje de amotización de capital: 8,02215% s/ capital nominal

Amortización en pesos: 1.048.284,14           

Nuevo Valor Residual: 4.955.495,33           

Porcentaje sobre V.N. inicial: 37,92266%

Tasa del Período - TNA (Variable) 31,0000%

Porcentaje de intereses del período: 1,18691% s/ capital nominal

Total intereses en pesos: 155.097,64              

 

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de 
Valores S. A., en el horario de atención al público. 

     CP Barbara Puzzolo 

Apoderada 

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA 
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HECHO RELEVANTE 

 

 


